
Katedra psychologie FF PU: Plán práce na rok 1970. ·T I 
I• 

K plánu katedry psychologie: 

1. Pedagogické za.tížení členu katedry. 

Ve ško • . roce 1969/70 je značné zatHenií členu kat. psychologie. 
Počet uči telu kat •. psychol. je 9, z toho jsou (s. Vysloužil jako maten\atik}vyučuje 
matematiku a proto neruže vyučovat psychologii. 

Skutečný počet přednášek je 107 hodin (týdenních) vyučovacíchf hodin během celého 
školního roku, 58,5 týdennjch vyučovacích hodin seminářů a 33 týdenních vyuč„ hodin 

'..,-cvičení. Nadměrný .počet hodin je způsoben tfm, že kromě odborného studia psychologie 
se psychologie přednáší ve všeobecném základě pro učitelské obory na FF a PVF a ve vyu
čování psychologie pro jiné kombinace (pedagogika, č- uměnověda). Psychologie se před
náší i v OS a v postgraduálním studiu. Po odečtení hodin odučených externími učitel i 
zbývá na učitelské síly 146 týdenních vyučovacích hodin, bez zmíněné statistiky a. 
matematika u s. Vysloužila) což znamená, že na jednoho učitele katedry připadá 
celoroční týdenní úvazek 17 skutečných (nepřepočtených) týdenních hodin. 

2. Úvazky jednotlivých uči tetu. 

Mimo výuky v OS, postgraduálním a externím studiu mají učitelé tyto průměrné celoroční 

týdenní pvazky (v nepřepočtených hodinách): 

Holas 9 , Osladilová 14, Jochmanová 14, Homola 14, Pejhovský 13, Papica 12, Mohapl14, 
Valoušek 13, Pichner 14, Vysloužil 10„ 

3. Časový plán konání kateder ve Šk. roce 1969/10. 

1. Zahajovací katedra 19.9~ 1969. - příprava škol. roku, plán výzkumu,individuální 
vědecké plány. 

2. říjen - 2 katedry. Kontrola učebního plánu. Státní zkoušky, diplom. práce, externí 
pos 1 uchač i. 

J. listopad, 2 katedry: a) kontrola studia, příprc1va plánu volné katedry 

b) diskuse k rukopisu prof.dr.Holase: Subjekt, psychika a 
chování. 

4. prosinec, 2 katedry. a) Kontrola studia a pří~ava stát. zkoušek, běžný chod katedry 
b) Diskuse o koordinaci teoretických a speciálních předmět~ 

při výuce psychologie. 

s. leden, 1 katedra, závěr zim. semestru, kontrola studia, kontrola individuálních plánu .• 
6. únor, l katedra, příprava letního semestru. 

7. březen, 2 katedry, a) závěry ze zkouškové~o ěbdobf, závěry ze stát. zkoušek, 
běžný chod katedry, · · 

b) diskuse s posluchači IV. ročníku o problémech studia 
8. duben , 2 katedry, a) kontrola externího studia, kontrola diplom. prací, docházka 

do seminářů, běžné záležitosti katedry. 

b) informace jednotlivých členu katedry o publikační činnosti 
za uplJflu 1 ý ško 1. rok. 

9. květen, 2 katedry, a) závěr přednáškového období v let. semestru, příprava zkoušek, 
běžné záležitosti a bežný chod katedry 

b) práce na výzkumném úkolu katedry 
}O. červen, 1 schůze katedry , ftodnocení zkoškového obdob{ , hodnocení 1 et. semestru 

a vk l ' s o n, ho roku 



' 4. Výzkumná práce v ráme.i katedry:; 
I 

' v' z pln~ní dvou st.átn~ch úk:ol:CJ., na jejichž}řešení- se kat efu7a podílí, plyne 
_ n.u:tnost zajis:tit pokračování jednak ve vj'zkumtt myšlení se speciálním důra
zem na , řeš.ení otázky o vzájemttě závislosti mezi :myšlením a učením., jed.nák 
ve v;iz.lcumu sociálně psychologickém. Ff.a prvním z těchto úkol.ft ae podílejí 
E„ tr:olas, D. Osladilová ., P. Mohapl, . A. Jochmanov~, na druhém úkol.~ _se po
dílejí A. Jochmanová a J. Papic:a- Specifikace, jednot .livý _ch úkol.ů podle os.ob 
je obsažena v individuá1níc.h pl.ánech člE:.nťi katedry. 

Jedním z hlávnich úkolů „.Struktura intelektu"'-1ude získání a organizace 
externích spolupra.covniků z · řad učitelů, pro .-tože uspokojivé řešení úkolu · 
za dosavadního stavu jen interními silami není možné. Uspokojiv~ řešení or ,-, 

- , 

ga.nizačního aspekt.u vj zkumll bude ovšem závise~ na poxchopení d~kanátu a 
rekt.orátu,.. zeJména pokud jde , o finanční zajištění vyzkumu. 

5. Speciální a mimořádné úkoly pedagogickoho i výzkumného r"¼ZU-vznikly pro 
katedru uzavřenim smlouv:7 mez.i děkanátem FF' PU a gen. ře.di t.. SHD Most. Ty.;. 
-~ úkoly se cykajf jednak ucycb.lené přípravy dostačujicí~11. učehních t€:x:tú, 
vjběr vhodných témat pro ti:tim , diplomové práce. z hlediska potřeb SHD, po 
pf>ípadě i podíl. na . řešení ap~eiálních prob-lémů podle potřeb: SHD. Organizáto
rem a koordinátorem spol.upráce. mezi katedrou psychologie a SHD zůstává i 
nadále dr~ E $ Pe.jhovský „ 

V Olomouci, dne 9. ledna 19700 


